

## ŚWIĘTO 4 SKRZYDŁA LOTNICTWA SZKOLNEGO

Uroczysty apel z okazji święta 4. Skrzydła Lotnictwa Szkolnego odbył się w dniu 14 października na placu przed pomnikiem „Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej Szkoły Orłąt” w Dęblinie. Wśród obecnych był między innymi I Zastępca Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych gen. dyw. pil. Jana Śliwka.

Na trybunie honorowej byli także przedstawiciele władz samorządowych, dowódcy jednostek wojskowych, kombatancki, reprezentanci straży granicznej, policji, straży pożarnej, służby więziennej i żandarmerii wojskowej, żołnierze i pracownicy resortu obrony narodowej garnizonu Dęblin oraz dyrektorzy szkół, którym Dowódca złożył serdeczne życzenia z okazji przypadającego 14 października Dnia Edukacji Narodowej.



Obchody święta 4. Skrzydła Lotnictwa Szkolnego. Fot. por. Ewa Złotnicka

Dowódca 4. Skrzydła Lotnictwa Szkolnego płk pil. Wojciech Pikuła serdecznie podziękował żołnierzom i pracownikom cywilnym za wspólną służbę i pracę.

*Mijający rok daje nam wiele powodów do dumy i satysfakcji. Niewątpliwie, jednym z największych sukcesów jest wdrożenie nowoczesnej techniki lotniczej jaką jest system szkolenia zaawansowanego AJT wraz z samolotem M-346, który 24 listopada 2018 roku otrzymał imię Bielik.*

*Pułkownik Wojciech Pikuła , dowódca 4. Skrzydła Lotnictwa Szkolnego*

Dowódca Skrzydła wspominał również o jednym z największych sukcesów mijającego roku: „Pierwsze samodzielne loty podchorążych to ukoronowanie wieloletniego wysiłku całego lotnictwa wojskowego RP, szczególnie kadry instruktorskiej 41BLSz i 4SLSz oraz kolegów z 2 SLT, polegającego na modernizacji infrastruktury szkoleniowej i lotniskowej, odpowiednim wyszkoleniu personelu latającego i naziemnego, a także przygotowaniu programów, metodyk szkolenia oraz wielu innych dokumentów normujących proces szkolenia zaawansowanego.”

**Czytaj też:** [Nowe śmigłowce dla dęblińskich "Orląt"](#)

Pułkownik Wojciech Pikuła odniósł się także do zaangażowania i podziękował za sumienną służbę wszystkim żołnierzom 4. Skrzydła, co znajduje swoje odzwierciedlenie w licznych osiągnięciach szkoleniowych i sportowych.



Obchody święta 4. Skrzydła Lotnictwa Szkolnego. Fot. por. Ewa Złotnicka

Generał dywizji pil. Jana Śliwka w swoim przemówieniu podkreślił istotną rolę 4 Skrzydła w szkoleniu personelu latającego oraz podziękował Dowódcy i kadrze 4SLSz za wzorową służbę i pracę, życząc dalszych sukcesów.

**Czytaj też:** [Nowy symulator trafił do Szkoły Orląt](#)

Święto skrzydła stanowiło doskonałą okazję do podsumowania dorobku i nagrodzenia najlepszych żołnierzy i pracowników. Podsumowując znaczące osiągnięcia w służbie wojskowej, Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych wyróżnił pułkownika Wojciecha Pikulę Tytułem honorowym „Zasłużony Żołnierz Rzeczypospolitej Polskiej” z odznaką w II stopniu, natomiast pułkownik Jerzy Chojnowski został odznaczony Odznaką Honorową Sił Powietrznych.



Obchody święta 4 Skrzydła Lotnictwa Szkolnego. Fot. por. Ewa Złotnicka

Defilada pododdziałów garnizonu Dęblin zakończyła uroczysty apel. Uroczystość uświetniła Kompania Reprezentacyjna Sił Powietrznych oraz Orkiestra Wojskowa z Dęblina.